
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

28.12.2021 №A-1838

О результатах Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества «Символ года - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Володина Жанна Владимировна ДП-1838-77280 от 27.12.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества «Символ года - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Якимова Дарья
Губарева 
Елена 
Викторовна

Символ года - тигр 1 место ДП-1838-
76408

2 Косыгина 
Ирина

Марюхнич 
Вера 
Михайловна

Декоративная доска - "Символ года - 
2022" 2 место ДП-1838-

76706

3 Хасанова 
Алена

Марюхнич 
Вера 
Михайловна

Роспись по стеклу "Символ года-
2022" 1 место ДП-1838-

76707

4 Сайфутдинова 
Люда

Марюхнич 
Вера 
Михайловна

Роспись по стеклу "Символ года-
2022" 2 место ДП-1838-

76708

5 Рязанский 
Сережа

Марюхнич 
Вера 
Михайловна

Роспись по стеклу "Символ года-
2022" 2 место ДП-1838-

76709

6 Максимова 
Сардана

Марюхнич 
Вера 
Михайловна

Роспись по стеклу "Символ года-
2022" 2 место ДП-1838-

76785



7 Киселёв 
Даниил

Жалнина 
Любовь 
Ильинична

Символ года"Тигрёнок" 3 место ДП-1838-
76896

8 Абиян София
Андреева 
Елена 
Александровна 

Символ года 2 место ДП-1838-
77156

9 Бордик Кирилл
Елена 
Владимировна 
Кудряшова

"Символ года" 3 место ДП-1838-
77172

10 Булычева 
Регина

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Тигренок с конфеткой" 3 место ДП-1838-
77189

11 Васильченко 
Виталина

Романцова 
Ирина 
Викторовна

Символ года 3 место ДП-1838-
77279

12 Клипиковская 
Ксения

Хафизова 
Гульназ 
Анваровна

Символ года 2022 1 место ДП-1838-
77331

13 Шутов 
Дмитрий

Вдовина 
Галина 
Павловна

Домик сказок 1 место ДП-1838-
77403

14 Чепрасов 
Александр

Ласькова 
Алёна 
Александровна

Символ года - 2022 2 место ДП-1838-
77410

15 Кузина Анна
Гарифуллина 
Марина 
Владимировна

Тигренок из варежки 3 место ДП-1838-
77417

16 Глебова 
Александра

Лысикова 
Александра 
Васильевна

Тигрёнок Полосатик. 1 место ДП-1838-
77430

17 Дорошенко 
Алена

Ермайкина 
Елена 
Валерьевна

Тигр ,символ года. 2 место ДП-1838-
77435

18 Ахметова 
Амина

Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

Тигренок 1 место ДП-1838-
77466

19 Осинцева 
Надежда

Липкина 
Светлана 
Владимировна

"Символ года 2022" 3 место ДП-1838-
77471

20 Ялалова Лейла 
Айдаровна

Губаева Алсу 
Айдаровна Символ года 2022 1 место ДП-1838-

77492

21
Байгильдина 
Алия 
Рустамовна

Хафизова 
Гузалия 
Марсовна

Символ года 2022 1 место ДП-1838-
77493



22
Иванова 
Татьяна 
Анатольевна

Губаева Алсу 
Айдаровна Символ года 2022 1 место ДП-1838-

77494

23 Ковалева 
Нелли

Афанасьева 
Татьяна 
Сергеевна

Тигренок на удачу 1 место ДП-1838-
77530

24 Алексеева 
Кира

Климова 
Светлана 
Васильевна

Тигр 1 место ДП-1838-
77542

25 Курбатова 
Полина

Невидимова 
Наталия 
Михайловна

Тигруля 2 место ДП-1838-
77547

26 Волкова Анна
Градусова 
Марина 
Александровна

" Тигр - символ года" 1 место ДП-1838-
77562

27 Ильиных 
Евгений

Капитанова 
Светлана 
Михайловна

"Тигрёнок" 1 место ДП-1838-
77569

28 Степанова 
Сабина

Прозорова 
Галина 
Николаевна

"Весёлый тегрёнок" 2 место ДП-1838-
77570

29 Байдин Никита
Сапогова 
Марина 
Сергеевна

Тигруля 1 место ДП-1838-
77573

30 Тарасевич 
Денис

Серко Татьяна 
Владимировна Символ года -22 Тигренок 3 место ДП-1838-

77577

31 Клюйков 
Тимофей

Камнева Н.И., 
Нельсон К.Э. «Тигрёнок 2022» 3 место ДП-1838-

77583

32
Пономаренко 
Алина 
Викторовна

Новикова 
Татьяна 
Николаевна

"Символ года" 1 место ДП-1838-
77610

33 Москаленко 
Ева

Герман Галина 
Григорьевна "Символ года 2022" 2 место ДП-1838-

77631

34 Елисеев Паша
Свердлова 
Татьяна 
Геннадьевна

Тигренок 3 место ДП-1838-
77641

35 Разинова 
София

Кобзева Ирина 
Анатольевна "Символ года 2022" 3 место ДП-1838-

77648

36 Бондарева 
Милана

Моцкус 
Людмила 
Алексеевна

Тигрёнок 3 место ДП-1838-
77654

37 Чиркова Олеся 
Олеговна

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Тигренок" 3 место ДП-1838-
77672



38 Колесникова 
Анастасия

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"С годом тигра" 1 место ДП-1838-
77673

39 Тарасов 
Кирилл

Храпко Анна 
Владимировна Копилочка тигренок 3 место ДП-1838-

77682

40
Ракова 
Екатерина 
Александровна

Радченко 
Людмила 
Ивановна

"Чудо ёлочка" 3 место ДП-1838-
77736

41 Мастихина 
София

Ольга 
Александровна 
Олейник

Символ 2022 года 3 место ДП-1838-
77744

42 Чеканова 
Варвара

Осипова 
Надежда 
Семёновна

Символ Нового года. 2 место ДП-1838-
77747

43 Еремина Арина
Варшавская 
Людмила 
Александровна

Тигренок 1 место ДП-1838-
77748

44 Жучкова 
София

Тинтер 
Татьяна 
Львовна

Тигрёнок 2 место ДП-1838-
77749

45 Зиннатуллин 
Даниэль

Бабушкина 
Алена 
Владимировна

"Символ года" 1 место ДП-1838-
77761

46 Матицина Юля
Бухарова 
Ольга 
Анатольевна

Символ года 3 место ДП-1838-
77770

47 Сибирякова 
Елизавета

Явтушенко 
Ирина 
Федоровна

Удивительный тигр 3 место ДП-1838-
77776

48 Колесников 
Тимур

Елисеева 
Светлана 
Николаевна

"Символ года" 3 место ДП-1838-
77797

49 Лифанов Артем
Лифанова 
Елена 
Алексеевна

Тигруша 3 место ДП-1838-
77814

50 Митина Алиса Ковтун Лариса 
Ивановна "Я Тигренок полосатый" 2 место ДП-1838-

77819

51 Мотора Кира
Керимова 
Маина 
Ямудиновна

Добрый тигренок 3 место ДП-1838-
77844

52 Ваня Ефимов
Удалова 
Екатерина 
Александровна 

Тигрёнок 3 место ДП-1838-
77861



53 Агеев Глеб
Перетертова 
Валентина 
Николаевна

Символ года 3 место ДП-1838-
77862

54
Сергеичев 
Давид 
Романович

Труфанова 
Светлана 
Николаевна

Тигр - символ волшебного Нового 
года 1 место ДП-1838-

77866

55 Попадюк 
Максим

Федчук Вера 
Петровна Тигр-символ года 2 место ДП-1838-

77867

56 Хотин 
Александр

Шунина Анна 
Александровна «Тигрёнок» 3 место ДП-1838-

77868

57 Хорошко 
Михаил

Артёменко 
Татьяна 
Викторовна

Символ года Тигрёнок ! 3 место ДП-1838-
77870

58 Ребась Салим
Тыликова 
Альмира 
Ильдусовна

Символ года-2022 "Объёмный тигр" 3 место ДП-1838-
77871

59 Гуторов Иван
Витковская 
Марина 
Александровна 

Тигруля 2 место ДП-1838-
77872

60 МҰСАБЕК 
ЗӘЙТҮНӘ

Вострых 
Светлана 
Григорьевна

Год Тигра 1 место ДП-1838-
77873

61 Кондратова 
Светлана

Чуканова 
Валентина 
Евгеньевна

Тигряша 2 место ДП-1838-
77874

62 Гочияев Ислам
Богданова 
Карина 
Тагировна

"Тигр" 2 место ДП-1838-
77879

63 Ткаченко 
Арсений

Литвинова 
Елена 
Николаевна

"Новогодний тигренок" 2 место ДП-1838-
77880

64 Котлабулатова 
Алена

Богданова 
Карина 
Тагировна

"Елочки" 3 место ДП-1838-
77884

65 Чуб Артемий Чуб Наталия 
Анатольевна Новогоднее настроение 3 место ДП-1838-

77885

66 Кусуров 
Максим

Богданова 
Карина 
Тагировна

"Волшебная снежинка" 3 место ДП-1838-
77886

67 Краскина 
Алена

Богданова 
Карина 
Тагировна

"За Ёлкой!" 3 место ДП-1838-
77887

68 Мисько Миша
Анисимова 
Светлана 
Юрьевна

"Весёлый тигрёнок нам ёлочку 
принес" 3 место ДП-1838-

77890



69 Кондрашкин 
Савва

Тельнова 
Ирина 
Анатольевна

Символ года 3 место ДП-1838-
77899

70 Малынкин 
Сергей

Товолжанская 
Ольга 
Григорьевна

Голубой водяной тигр 1 место ДП-1838-
77901

71 Дуркина 
Евгения

Насонова 
Нелли 
Леонидовна

"Символ года - 2022" 3 место ДП-1838-
77902

72 Трофимова 
Ярослава

Сергеева 
Жанна 
Павловна

Тигренок 2 место ДП-1838-
77903

73 Киреев Богдан 
Викторович

Ирина 
Владимировна 
Хрящева

Тигр 3 место ДП-1838-
77905

74 Будаковский 
Кирилл

Исаева 
Наталья 
Алексеевна

"Весёлый тигрёнок" 3 место ДП-1838-
77911

75 Шулдикова 
Анна

Маслюкова 
Оксана 
Александровна 

"Тигруля" 3 место ДП-1838-
77914

76 Иголкин Фёдор
Ольга 
Александровна 
Асламова

Символ года 1 место ДП-1838-
77916

77 Параничев 
Данил

Монахов 
Валерий 
Александрович

Символ года-2022 (рисунок 
карандашом) 1 место ДП-1838-

77924

78
Бакшаев 
Артем 
Павлович

Елена 
Анатольевна 
Савинцева

"Символ года - рыжий, рыжий, 
рыжий...тигр" 3 место ДП-1838-

77928

79 Насибуллин 
Адель

Демешкевич 
Елена 
Николаевна

Тигренок 2022 1 место ДП-1838-
77929

80 Ракова 
Анастасия

Радченко 
Людмила 
Ивановна

Красавица Зима 2 место ДП-1838-
77930

81 Шевченко Егор
Федотова 
Ирина 
Николаевна

тигрёнок 22 2 место ДП-1838-
77931

82 Клюса Татьяна Сычёва Елена 
Дмитриевна Грелка на кружку Тигрёнок 3 место ДП-1838-

77932

83 Рябова 
Мирослава

Сычёва Елена 
Дмитриевна Игрушка Тигрёнок - Символ года 3 место ДП-1838-

77934



84 Рустамова Айсу
Елена 
Владимировна 
Кудряшова

"Символ года" Пластилинография 1 место ДП-1838-
77935

85 Исакова Алиса Сычёва Елена 
Дмитриевна Игрушка Тигрёнок - Символ года 2 место ДП-1838-

77936

86 Распопов 
Сергей

Тропин 
Александр 
Анатольевич

Символ года 2 место ДП-1838-
77938

87 Сверкунова 
Виктория

Исайкина 
Ирина 
Александровна

"Тигренок" 3 место ДП-1838-
77940

88 Столяров 
Максим

Сетюкова 
Наталья 
Евгеньевна

Тигрица Люся 1 место ДП-1838-
77941

89 Старшая 
группа

Кудрявцева 
Елена 
Петровна

Тигренок 2022 г. 2 место ДП-1838-
77946

90 Романова 
Арина

Подковская 
Наталья 
Сергеевна

"Тигруля на ёлке" 3 место ДП-1838-
77949

91 Зайцев Иван
Мишкина 
Ольга 
Александровна

"Тигрёнок" 2 место ДП-1838-
77950

92 Баязитов 
Эмиль Семенова Е.А. " Символ года-мой Тигруля! " 3 место ДП-1838-

77955

93 Нехлюдова 
Раиса

Лидия 
Ивановна 
Чебурахтина

Символ года 3 место ДП-1838-
77969

94 Сайфутдинова 
Люда

Марюхнич 
Вера 
Михайловна

Роспись по стеклу "Символ года-
2022" 1 место ДП-1838-

77971

95 Андреев 
Никита

Четина 
Марина 
Владимировна

Символ2022 года "Тигруля" 2 место ДП-1838-
77973

96 Юнусова Анна Климова Ольга 
Владиславовна Тигр новогодний 2 место ДП-1838-

77986

97 Кирчу 
Виктория

Елена 
Анатольевна 
Гница

"Символ года" 1 место ДП-1838-
77988

98 Колосова 
Валерия

Селезнева 
Наталья 
Васильевна

Тигрюша 3 место ДП-1838-
77989

99 Останин 
Михаил

Наталья 
Сергеевна 
Горбунова

"Символ года 2022" 2 место ДП-1838-
77994



100 Коваленко 
Михаил

Завьялова 
Галина 
Викторовна

Тигруша 2 место ДП-1838-
78000

101 Александрин 
Михаил

Мигранова 
Екатерина 
Борисовна

Новогодняя фантазия 3 место ДП-1838-
78001

102 Никитина 
Алиса

Попова Злата 
Сергеевна Тигрёнок 3 место ДП-1838-

78004

103 Третьякова 
Ксения

Головачёва 
Екатерина 
Викторовна

ТИГРА 2 место ДП-1838-
78012

104 Власов Максим
Тимошенко 
Галина 
Петровна

Маска "Тигренок" 3 место ДП-1838-
78016

105 Дубовик Вика
Байтенова 
Эльмира 
Николаевна

Тигруля 3 место ДП-1838-
78017

106
Нурмагомедова 
Русалина 
Исламиевна

Нурмагомедова 
Русалина 
Исламиевна

Символ 2022 года -Тигр 1 место ДП-1838-
78031

107 Солтанова 
Асия

Коврига 
Татьяна 
Сергеевна

Тигруля 3 место ДП-1838-
78033

108 Климова Софья Кустова Ольга 
Владиславовна

Тигр к нам в гости уже спешит, всех 
улыбкой озарит 2 место ДП-1838-

78038

109 Буланова 
Дарьяна

Кустова Ольга 
Владиславовна Тигрёнок готов к празднику 2 место ДП-1838-

78039

110 Журавлев 
Данила

Халидова 
Марина 
Ивановна

Полосатик 1 место ДП-1838-
78040

111 Гергенрейдер 
Александра

ЖукЕлена 
Борисовна Тигра 3 место ДП-1838-

78043

112 Зольников 
Тимофей

Жук Елена 
Борисовна Тигр 3 место ДП-1838-

78044

113 Печеркина 
Мирослава

Жук Елена 
Борисовна Тигр 3 место ДП-1838-

78047

114 Порфирьев 
Ярослав

Жук Елена 
Борисовна Тигр 3 место ДП-1838-

78048

115 Торопова 
Виктория

Жук Елена 
Борисовна Тигра 3 место ДП-1838-

78049

116 Коляда Данил
Пазавина 
Галина 
Геннадьевна

Тигрушка 3 место ДП-1838-
78052



117 ЛУШНИКОВА 
ЕВА СЕРГЕЕВНА

Комарова 
Елена 
Валентиновна

"СИМВОЛ ГОДА-2022" 3 место ДП-1838-
78054

118 Шарикова 
Анастасия

Крестинина 
Татьяна 
Геннадьевна

Долгожданная встреча 1 место ДП-1838-
78055

119 Маткаримов 
Динислам Варганова А.В. " Зима" 2 место ДП-1838-

78089

120 Баранов 
Константин

Елена 
Николаевна 
Алмаева

Символ года 1 место ДП-1838-
78100

121 Баталова 
Эмилия

Кравцова 
Ирина 
Владимировна

Тигренок 1 место ДП-1838-
78103

122 Провалова 
Маша

Найденова 
Ольга 
Дмитриевна

Тигруля 1 место ДП-1838-
78105

123 Барановская 
Дарья

Овчинникова 
Людмила 
Владимировна

"Новогодний снеговик" 3 место ДП-1838-
78132

124 Малышева 
Полина

Ларина 
Светлана 
Васильевна

"Скоро,скоро к нам придёт-
новогодний тигра год-2022!" 1 место ДП-1838-

78133

125 Махалова Оля
Уразова 
Любовь 
Николаевна

Тигренок 1 место ДП-1838-
78134

126 Телушкина 
Настя

Нуйкина 
Евгения 
Леонидовна

«2022 - год Тигра» 1 место ДП-1838-
78187

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


